
بررسی تحولات جهان

از بیانیه گروه 7 علیه تهران؛ تا درخواست 
اسرائیل از عربستان

بیانیه گروه ۷ در مونیخ علیه ایران، درخواست اسرائیل 
از عربستان برای عادی سازی روابط، هشدار مقام یمنی به 
آمریکا و انگلیس، حمله دوباره ترامپ به بایدن و مخالفت 
نتانیاهو با برگزاری انتخابات زودهنگام، از مهم ترین خبر ها 
و رویداد های منطقه ای و بین المللی در ۲۴ ساعت گذشته 

بوده اند. 

   بیانیه گروه ۷ در مونیخ علیه ایران
۷، بار دیگر ادعاهایی را درباره نقش  گروه  اعضای 
منطقه ای و برنامه هسته ای ایران را تکرار کردند. وزرای 
آلمان،  فرانسه،  کانادا،  آمریکا،  ۷ شامل  گروه  خارجه 
سیاست  مسئول  همچنین  و  انگلیس  اپن،  ژ ایتالیا، 
خارجی اتحادیه اروپا و در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ 
گردهم آمدند. طی بیانیه ای که در وبگاه وزارت خارجه 
گروه منتشر شده،  ایتالیا به عنوان رئیس دوره ای این 
کمک به ارتش روسیه و  بار دیگر از ایران خواسته شده »
جنگ تجاوزکارانه آن علیه اوکراین« را متوقف کند. آن ها 
اجزا و  کشورها خواسته اند »تامین  تمام  از  همچنین 
قطعات مربوط به برنامه پهپادی ایران« را که ادعا شده 
در راستای »حمایت از اقدامات جنگی روسیه« است، 
ح شده که ایران  متوقف کنند این ادعاها در حالی مطر
بارها اعلام کرده در جنگ اوکراین و روسیه، یک طرف 
جنگ نیست و این کشورهای غربی هستند که با ارسال 
سلاح به یک طرف جنگ، بر آتش نزاع می دمند. گروه ۷ با 
تکرار ادعا درباره نقش منطقه ای ایران، مدعی شد ادامه 
ارسال سلاح از ایران برای ارتش یمن نقض قطعنامه 
۲۲۱۶ شورای امنیت سازمان ملل است و باعث تشدید 
تنش ها در منطقه می شود. ایران در پاسخ به ادعاهای 
کرده »نیروی نیابتی« در منطقه  کید  قبلی غربی ها، تا
ندارد و گروه های مقاومت و ارتش یمن بر اساس منافع 
کشورهای خود اقدام می کنند. اعضای گروه ۷ در پایان بر 
عزم خود مبنی بر اینکه ایران نباید هرگز به سلاح هسته ای 
کید کردند. آن ها از »تشدید بدون وقفه« در  دست یابد، تا
برنامه هسته ای ایران که به ادعای آن ها هیچ گونه توجیه 
کی آن  را به فعالیت های  غیرنظامی ندارد و به صورت خطرنا
مرتبط با سلاح نزدیک می کند، عمیقا ابراز نگرانی کردند. 
کرده به  دنبال ساخت سلاح  کنون بارها اعلام  ایران تا
هسته ای نیست و پیشرفت در برنامه های هسته ای نیز 
طبق برجام و به دلیل بدعهدی طرف غربی بوده است. 
کید کرده اقدامات هسته ای ایران برگشت  پذیر  تهران تا
بوده و به محض بازگشت غربی ها به توافق، این اقدامات 
به روند گذشته بازمی گردد. گروه ۷ در پایان و درباره برنامه 
کید کردند: »راه حل دیپلماتیک بهترین  هسته ای ایران تا

مسیر برای رسیدگی به نگرانی های جهانی است.«
 

   درخواست اسرائیل از عربستان برای عادی سازی 
روابط

رئیس رژیم صهیونیستی از عربستان خواست با این رژیم 
سازش کند. اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی در 
کنفرانس امنیتی مونیخ ادعا کرد: از جمله اهداف حمله 
کرات برای تقویت  کام گذاشتن مذا حماس به اسرائیل، نا
روابط با ریاض بود. برای همین پیشبرد روابط با عربستان 
پیروزی بر حماس محسوب می شود. به همین دلیل 
من واقعا اعتقاد دارم که عادی سازی روابط با عربستان 
می تواند فرصت تاریخی بسیار مهمی باشد. واشنگتن برای 
عادی سازی روابط میان عربستان و رژیم صهیونیستی 
تلاش زیادی کرده  است و به توافق میان ریاض و تل آویو 
کتبر حماس به اراضی اشغالی نزدیک  قبل از حمله هفت ا
کتبر اعلام کرد:  شده بود. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا ا
بخشی از اهداف حمله حماس به اراضی اشغالی برای 
کام گذاشتن عادی سازی روابط میان رژیم صهیونیستی  نا
و عربستان بوده  است. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
اخیرا اظهارداشت: عربستان همچنان به ادامه تلاش ها 
برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی مصمم است، 
اما این مساله آتش بس در غزه و اجرای راه حل تشکیل دو 
دولت را می طلبد. بلینکن گفت: محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان تمایل و تصمیم خود را برای ادامه تلاش ها در 
کرده  است.  جهت عادی سازی روابط با اسرائیل تکرار 
عربستان هنوز به توافق های صلح ابراهیم نپیوسته است. 
سال ۲۰۲۰ امارات و بحرین با میانجی گری آمریکا توافق های 
روابط دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی را امضا کردند. از 
، اسحاق هرتزوگ درباره دیدار محرمانه اش با  سوی دیگر
محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، نخست وزیر قطر در آلمان 
گفت: نشست بسیار خوبی بود. به رغم پیچیدگی ها و شرایط 
سخت تلاش های زیادی صورت گرفته  است. ما نگران این 
هستیم که داروهایی که وارد نوار غزه شده ، به دست اسرای 
ما نرسیده باشد. مساله مهم تر اینکه همه باید بدانند برای 
حل این وضعیت باید ابتدا پرونده اسرا حل شود و هرچه 

سریع تر به منازل خود بازگردند.

   هشدار مقام یمنی به آمریکا و انگلیس
 علی القحوم، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارا... یمن 
شنبه شب به آمریکا و انگلیس درباره گسترش درگیری ها 
هشدار داد. علی القحوم گفت: اصرار آمریکا، انگلیس و 
)رژیم( اسرائیل بر ادامه تجاوزات، باعث گسترش درگیری 
در منطقه خواهد شد. ارتش یمن طی هفته های گذشته 
در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه چند 
کشتی اسرائیلی یا کشتی های عازم سرزمین های اشغالی 
خ و تنگه باب المندب هدف قرار داد.  را در دریای سر
نیروهای ارتش یمن متعهد شده اند تا زمانی که رژیم 
اسرائیل حملات خود به غزه را متوقف نکند، حملات به 
کشتی های عازم سرزمین های  کشتی های این رژیم یا 
خ ادامه خواهند داد. نیروهای  اشغالی را در دریای سر
کید کرده اند، کشتیرانی در خیلج عدن و  ارتش یمن تا
خ برای سایر کشتی ها آزاد است و آنها از امنیت  دریای سر

کامل برخوردارند.

آرمان ملی– مطهره شفیعی: هر از چندگاهی یکی از اعضای 
قدیمی و معتمد از صحنه سیاست ورزی و تاثیرگذاری، کنار 
می رود یا کنار گذاشته می شود؛ از ناطق نوری تا سیدمحمد 
مصطفی  اخیر  که  شده  تنگ  اندازه  آن  دایره  خاتمی. 
در  چنانکه  می شود  دانسته  غیرخودی  هم  پورمحمدی 
انتخابات مجلس خبرگان در وهله نخست، ردصلاحیت و 
سپس تایید شده است. پورمحمدی به دایره بازگشت اما دیگر 
پورمحمدی گذشته نشد و دیروز درباره ردصلاحیتش گفت: 
»دوره قبل هم که داوطلب انتخابات مجلس خبرگان شدم، 
دست اندرکاران گزینش و مصاحبه علمی، مباحث علمی را 
ح می کردند، در مقام مواجهه هم به دلیل اینکه آنها داور  مطر
هستند، می توانند بگویند نمره کسی کم یا زیاد است، البته فرد 
اعتراض هم می کند و این دفعه هم همین جور شد.« وی افزود: 
که بین  البته من از قبل حدس می زدم که ردصلاحیت شوم چرا
امتحان و پاسخ آن، فاصله افتاد. قضیه به این ترتیب بود که 
ظاهرا آنهایی که قبول شده بودند، دعوت شدند، وقتی بنده 
دعوت نشدم حدس زدم احتمالا مورد تایید نیستم. بعد که 
لیست هم اعلام شد برایم غیرمترقبه نبود، بنابراین طبق روال 
عادی قانونی من هم اعتراض همراه با مواد قانونی نوشتم، 
فرستادم و ذکر کردم که نظرم این است در این بررسی دقت 
کافی نشده لذا تقاضای بررسی مجدد دادم و حالا هر کاری که 
باید انجام شود. بنابراین پس از مدتی به مصاحبه دیگر علمی 
دعوت شدم، در آن مصاحبه شرکت کردم و گفتند مورد قبول 
واقع شدم. ادامه اظهارات وزیر اسبق  کشورقابل توجه است: 
حالا تحلیل ها و حرف ها و گمانه زنی ها و ملاحظاتی وجود 
دارد، نمونه هایی هم بعضا گفته شده است. حالا آنچه که در 
مورد بنده واقعیت دارد، بدون روتوش همین است اما قضاوت 
برای شما و دیگران است که می توانید تحلیل کنید چرا که 
تفاوت هایی در برخی برخوردها مشاهده می شود، شاید زمینه 
این گمانه زنی ها فراهم شده و می شود. پورمحمدی چند روز 
قبل هم لب به اعتراض از مجلس خبرگان پرداخت و گفت: 
ابهام در مسیر تائید و رد روحانیون برای انتخابات خبرگان، 
بی احترامی به روحانیت است و باید حل شود. مسأله باید 
قانونمند، بسیار روشن، شفاف و قابل دفاع و توجیه باشد و 
استثناهایی که بلاجواب است را نباید قبول کنیم. همه اموری 
که در قابل مسائل اجتماعی قرار می گیرند، باید قانونمند و 
شفاف شوند. رفتار امروز خبرگان را ضعیف می دانم و معتقدم 
متاسفانه خبرگان آن طور که باید به وظایف خود عمل نکردند. 
پورمحمدی بر خلاف خاتمی و ناطق نوری اهل سکوت نیست 
و تایید صلاحیتش منجر به تغییر مواضع انتقادی پس از 
اطلاع از ردصلاحیتش نشد. کمتر شخصی پیش بینی می کرد 
او که در اوایل انقلاب در مناصب مهم قضائی و در سال های 
، وزارت دادگستری، ریاست  بعد بر کرسی های وزارت کشور
سازمان بازرسی کل کشور و... تکیه زده بود، در مقطع کنونی 
بر طبل انتقاد از برخی نهادها بکوبد. بی تردید تداوم انتقادات 

پورمحمدی پس از تایید صلاحیتش پیامی را درخود مستتر 
دارد و آن هم هشدار نسبت به تداوم برخی بی تدبیری هاست. 

گری پورمحمدی درباره انتخابات 88    افشا
پورمحمدی چند روز قبل به عقب برگشت؛ در اذعان 
بسیاری هست که  وزیر کشور دولت احمدی نژاد بود اما یکباره 
در سال 8۷ یعنی یکسال مانده به انتخایات ریاست جمهوری 
چالشی، برکنار شد. در آن زمان، مسئول وقت کمیته استانی 
جبهه پیروان خط امام و رهبری درباره تغییر وزیر کشور گفته 
بود: »فکر می کنم که وزیرکشور را به دلیل عدم همگرایی برخی 
برنامه های وی با دولت تغییر داده اند.« و حالا سال ها پس از 
گر در دولت دوم  آن انتخابات پور محمدی می گوید: معتقدم ا
احمدی نژاد بودم، جلوی حوادث سال 88 را با تنظیمات و 
تدارکی که انجام دادم و قدرت توجیه ملی که در وزارت کشور 
ایجاد شده بود، می توانستم بگیرم و از این تشنجات و ابتلائات 
در سال 88 تا حجم زیادی جلوگیری کنم. بار دیگر تصریح کرده 
بود: اینگونه نیست که شما بفرمایید الان کسی آمد و نسبت به 
، او نباید رهبر  برجام فلان گونه صحبت کرد، پس او را بزنیم کنار
انتخاب کند! پس رهبر را همان دوستانی انتخاب کنند که یک 
روز در سیاست، مدیریت، انقلاب و مبارزه نبودند و سرد و گرم 

دنیا را نچشیدند!

   دلیل تغییر رفتار پورمحمدی؟
پورمحمدی را همگان یک چهره آرام و بی حاشیه می دانند 
جامعه  دبیرکلی  به رغم  و  منتقد  چهره  او  واقعیت  در  اما 
روحانیت، شخصیت مستقلی است که حرف هایش را با صدای 

بلند به گوش همه می رساند. او در ماه های اخیر تندتر از 
بسیاری از منتقدان در پشت تریبون لب به انتقاداتی می گشاید 
که با سابقه عملکردی او در سال های گذشته همخوانی ندارد 
مانند دیروز که گفت: اشکال در مورد تعداد پایین داوطلبان 
برای حضور در مجلس خبرگان وارد است. وقتی می گوییم در 
انتخابات، باید شرایط انتخاب و امکان گزینش فراهم باشد، 
یعنی همین. در حال حاضر 88 کرسی مجلس خبرگان و ۱۴۴ 
نامزد داریم، یعنی برای هر صندلی، یک و نیم نامزد وجود دارد 
و این قدرت انتخاب را می گیرد. این تعداد یعنی به طور طبیعی 
دو سوم این افراد رأی دارند و هستند. این شرایط انتخاب 
را بسیار کم معنی می کند. البته بحث هایی وجود دارد برای 
نمونه بعضی ها می گویند یک مجلس اعاظم است و خیلی 
جای رقابت نیست از این رو خیلی ها حاضر نیستند در این 
رقابت اصلا بیایند. همچنین برخی می گویند در  شأن ما نیست 
که برویم، با همدیگر بگو و مگو کنیم، عکس بگیریم، ستاد 
انتخاباتی، رقابت و غیره راه بیندازیم، ما اهلش نیستیم. طبعا 
یک عده دیگری هم می گویند اصلا ما نباید این فضا را ایجاد 
کنیم و مصلحت ما نیست. او در بخش دیگری بیان داشت: 
ما وقتی می گوییم انتخابات و از طرفی افراد واجد شرایط هم 
داریم، باید فضایی را آماده کنیم که امکان انتخاب گزینش برای 
مردم وجود داشته باشد و اینکه »ما انتخاب می کنیم« برای 
مردم معنی بدهد و بگویند بین آقای الف و ب و جیم و دال، آن 
کسی که فکر می کنیم بهتر است را انتخاب می کنیم و بعد هم 
همان رهبری که قرار است توسط اینها انتخاب شود، بدانیم 
توسط ما انتخاب شده، یعنی ما روی فرد منتخب تاثیر داریم و 

او هم دوباره در انتخاب نهایی تعیین کننده است.
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قدرت انتخاب با حضور یک و نیم نامزد برای یک کرسی گرفته می شود

پورمحمدی نزدیک به دایره ناطق، خاتمی، نوری و...؟
   پورمحمدی امروز با پورمحمدی قبل از 8۷ غریب است

آرمان ملی- حمید شجاعی: نظام بین الملل با تحولاتی 
مختلفی در اقتصی نقاط خود روبه رو است که در این میان دو 
بحران مهم در منطقه خاورمیانه و اروپای شرقی بیش از سایر 
تحولات جهان نگاه ها را به سمت وسوی خود کشیده است. 
گر بخواهیم به ترتیب اولویت هم نگاه کنیم ابتدا  هر چند که ا
باید به مساله بحران اوکراین که دیگر از آن به جنگ اوکراین و 
روسیه یاد می آید اشاره کرد که ماه ها تمامی نگاه  ها را به خود 
به خود خیره کرد بود و تحلیلگران مختلفی در باب چرایی، 
دلایل و آینده این جنگ به بحث و تحلیل می نشستند. اما 
صرفا بحران دیگری در منطقه ای دیگر می توانست حداقل 
برای مدتی جنگ روسیه و اوکراین را تحت الشعاع قرار دهد. 
کتبر حماس به اسرائیل  از قضا هم این اتفاق با حمله ۷ ا
که  کنون ماه هاست  خ داد و ا با عملیات طوفان الاقصی ر
مساله غزه، جنگ حماس و اسرائیل، ماجرای آتش بس، 
تلاش برای ایجاد دو کشور اسرائیل و فلسطین و حواشی 
پیرامون این مساله به طور کلی مساله بحران اوکراین و جنگ 
روسیه علیه اوکراین را تحت الشعاع خود قرار داده و بسیاری 
از تحلیلگران بین الملل نیز در اظهارات خود مساله غزه و 
تاثیرات آن را مدنظر قرار می دهند تا مساله روسیه و اوکراین. 
چه اینکه برخی بر این باورند که حتی مساله جنگ غزه بر 
روی جنگ اوکراین نیز تاثیر گذار است و از این جهت است که 
قدرت های بزرگ نمی خواهند همزمان هر دو جنگ را یکی 
در غزه و دیگری در اوکراین پیش ببرند و در تلاش هستند 
که در جهت رسیدن دو طرف به آتش بس در جنگ غزه و 
ح ها و پیشنهاداتی از جنس ایجاد ۲ کشور  همچنین ارائه طر
مستقل اسرائیلی و فلسطینی نوعی صلح و سازش را در منطقه 
خاورمیانه برقرار کنند تا با فراغ بال به مساله جنگ اوکراین و 
روسیه رسیدگی کنند. چه اینکه غربی ها به ویژه آمریکا در طی 
ماه های پیش روی میلادی انتخابات مهم ریاست جمهوری 
خود را نیز در پیش دارد و قدر مسلم بایدن می خواهد که تا 
فرارسیدن انتخابات با اتمام هر دو جنگ یا حداقل یک جنگ 
با دستاوردی مطلوب در عرصه سیاست خارجی در مناظرات 
و رقابت های انتخاباتی برای دور جدید شرکت کند. حال باید 
دید که تحولات بین المللی در خاورمیانه و شرق اروپا به چه 
سمت و سویی است و قدرت های بزرگ چه خواب هایی برای 

آینده این منطقه دیده اند. 

   نتانیاهو در پی دستاورد در رفح
کرات اسرائیل  زمانی که بحث احتمال آتش بس دائمی، مذا

و حماس و در نهایت موافقت آمریکا، اروپا و اعراب منطقه با 
ح شد به نظر  ح ۲ کشور مستقل اسرائیلی و فلسطین مطر طر
می رسید که جنگ میان حماس و اسرائیل پس ماه ها بالاخره 
کرات  با صلح و سازش به پایان برسد. در همین مسیر نیز مذا
فشرده ای میان طرفین با میانجی گری قطر و مصر در قاهره 
برگزار شد، اما در نهایت این کارشکنی صهیونیست ها بود 
کره به نتیجه نرسد و در نهایت نمایندگان  که باعث شد مذا
کرات را ترک  حماس بدون هیچ نتیجه و دستاوردی مذا
کنند. این در حالی است که برخلاف غربی ها و اعراب منطقه 
شخص نتانیاهو اساسا نگاهی به طرح صلح یا سازش نداشته 
و ندارد و هر گونه توافق یا آتش بسی را مخالف منافع اسرائیل 
گر بخواهیم دقیق تر بگوییم نتانیاهو می داند  می داند. البته ا
گر به هر گونه صلح و سازشی تن دهد سرنگونی و  دادگاهی  که ا
شدنش حتمی است. از این رو است که نه تنها هر پیشنهادی 
ح حمله بزرگ  کره را پس می زند بلکه طر در مسیر صلح و مذا
ح می کند و حتی دستور این حمله را نیز صادر  به رفح را مطر
می کند. چه اینکه طی روزهای اخیر نیز اسرائیل حملات 
گسترده ای به شرق رفح داشته و موجب کشته و زخمی شدن 
ده ها شهروند بی گناه فلسطینی شده است. رفح منطقه ای 
است که بیش از یک میلیون آواره در آن حضور دارد و به اذعان 
خود غربی ها حمله اسرائیل به این منطقه می تواند زیان ها و 
تلفات جبران ناپذیری را به بار بیاورد و از همین رو نیز بر اساس 
گزارش رسانه ها بایدن بارها در گفت وگوهای تلفنی متفاوت 
با نتانیاهو از وی بابت این رویکرد انتقاد کرده و او را احمق 
خوانده است. لذا رویکرد فعلی نتانیاهو را می توان بر مبنای 
تئوری بازیگر دیوانه کیسینجر به بررسی نشست. براساس 
تئوری کیسینجر تئوریسین و استراتژیست مشهور آمریکایی 
که چند ماه پیش درگذشت »طرف مقابل یا همان رقبای 
کنش سخت آمریکا همواره در هراس  آمریکا باید نسبت به وا
باشد و در جهت خواست آمریکا حرکت کند.« از همین رو نیز 
کنون در جنگ غزه از حماس  نتانیاهو بر مبنای شکستی که تا
خورده می خواهد به هر عنوان با حملات مختلف یک پیروزی 
برای خود به دست آورد تا هم از حجم انتقادات به خود بکاهد 
کام بگذارد.  و هم تلاش ها برای سرنگونی و کنارزدن خود را نا
در حقیقت نتانیاهو در یک حرکت ضد واقعه می خواهد به 
هر نحو ممکن خود را در قدرت حفظ و نخست وزیری اش 
را تثبیت کند. هر چند که رویکرد آمریکا نیز بر مبنای تئوری 
ح ۲ دولتی  کیسینجر قابل تحلیل است. چنانکه آمریکا با طر
دنبال یک دولت قابل کنترل در اسرائیل و دولتی ضعیف در 

فلسطین است. حال اینکه این مساله تا چه حد به نتیجه 
خواهد رسید گذر زمان آن را مشخص خواهد کرد.

 
   پیشروی روسیه؛ عقب نشینی غرب

شاید زمانی که ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
جنگ  به  روسیه  مقابل  در  غرب  پشتیبانی  از  مطمئن 
که شاید در مقطعی غربی ها  می ایستاد به این فکر نبود 
به ویژه آمریکا و ناتو سیاست خود را در قبال این کشور و جنگ 
تغییر دهند و دیگر مثل سابق از این کشور پشتیبانی مالی 
و نظامی نکنند. لذا بدون در نظرگرفتن این مولفه مهم با 
تمام قوا به جنگ با روسیه مشغول شد با این امید در موضع 
ضعف غربی ها به کمک وی خواهند آمد. اما روند بازی قدرت 
آن طور که زلنسکی می خواست پیش نرفت. به این اظهارات 
کتیک ها در جنگ  نگاه کنید: »آمریکا و غرب شروع به تغییر تا
، جنگ در اوکراین  اوکراین کرده اند. بنابراین، در حال حاضر
در اولویت اهداف نظامی و سیاسی غرب نیست. کمک های 
مالی و نظامی به اوکراین قبلا کاهش یافته و به صراحت 
که جنگ اوکراین در حال حاضر پشت سر  گفت  می توان 
گذاشته شده است. همچنین لازم به ذکر است که نمایندگان 
آمریکا و غرب اخیرا شروع به صحبت آشکار حتی در مورد 
ح کردن  شکست احتمالی اوکراین از روسیه کرده اند.« مطر
چنین احتمالاتی از زبان جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
را می توان اولین نشانه پایان نظامی غم انگیز برای کی یف 
کید کرد که روسیه پس از پیروزی بر  دانست. زیرا جو بایدن تأ
اوکراین به کشورهای ناتو حمله خواهد کرد و این بدان معنی 
است که کاخ سفید قبلا شکست نظامی اوکراین را پذیرفته 
است.« این جملات جو بایدن رئیس جمهور آمریکا بیانگر 
این است که رویکرد آمریکا نسبت به جنگ اوکراین تغییر 
کرده است و دیگر نباید منتظر حمایت های آنها از زلنسکی 
بود. هر چند که این پایان ماجرا نبود و پوتین رئیس جمهور 
روسیه در پاسخ به جو بایدن اظهارات وی در خصوص حمله 
به کشورهای ناتو را دروغ خواند. در شرایطی که آمریکا درصدد 
است که حمایت مالی از اوکراین را به اتحادیه اروپا بسپارد و 
اوکراین نیز حائز شرایط پیوستن به این اتحادیه نیست به 
نظر می رسد که اروپایی ها نیز از این امر استنکاف ورزند و 
صرفا تحریم های روسیه را که اجتناب ناپذیر هم هست بیشتر 
کنند. لذا باز هم در میدان عمل روسیه می ماند و اوکراین 
بی پشتوانه که بی حرف پیش مشخص است که نتیجه چه 

خواهد شد. 

»آرمان ملی« مواجهه همزمان قدرت های بزرگ در جنگ غزه و اوکراین را بررسی می کند

مشترک در آتش بس غزه؛ منفعت محور در جنگ اوکراین 
      بازی های پیچیده و بدون دستاورد بایدن

کنندگان  جای خوشحالی است که امضا
بیانیه برخلاف تندروها هستند

بیانیه 110 نفر ابزار تفرقه افکنی 
میان اصلاح طلبان!

طالقانی:  یاسمین  ملی–  آرمان 
نامه ای با نام ۱۱۰ فرد که خود را اصلاح طلب 
به  تندروها  هجمه  ابزار  به  می دانستند 
نام  است.  شده  تبدیل  اصلاح طلبان 
الیاس  مانند  شاخصی  اصلاح طلبان 
حضرتی، علی باقری، غلامحسین کرباسچی، 
حمیدرضا  فاضلی،  محمد  کولایی،  الهه 
، احمد  ، محمدرضا جلایی پور جلایی پور
شیرزاد، مقصود فراستخواه، مهدی غنی، 
شهاب الدین طباطبایی، محمد ترکمان، 
احمد مازنی و حجت ا... میرزایی در آن 
لیست وجود دارد، اما برخی هم ناشناس 
هستند. نام این بیانیه روزنه گشایی بود 
کننده لیست لقب  و برخی به افراد امضا
روزنه گشایان دادند! کیهان دیروز نوشت: 
»انتشار بیانیه ۱۱۰ چهره مطرح اصلاح طلب 
انتخابات  در  مشارکت  به  دعوت  برای 
درست ساعاتی پس از مشارکت افزایشی و 
معنادار مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن قابل 
تامل است. مردم با حضور خود، نه تنها 
پیامی روشن به ضدانقلاب و دشمنان غربی 
صادر کردند، بلکه محاسبات جاماندگان 
کردند.«  تصحیح  هم  را  داخلی  سیاسی 
کیهان در متن دیگری هم به نقل خواننده  
در  اصلاح طلب  فعال  نوشت:»۱۱۰  خود 
در  خواستند  اصلاح طلبان  از  بیانیه ای 
انتخابات پیش رو مشارکت داشته باشند 
و دیگران را هم دعوت به مشارکت کنند. 
جای خوشحالی دارد که بر خلاف جریان 
تندرو اصلاحات که خط تحریم انتخابات 
را در پیش گرفته، این افراد متوجه شده اند 
تشدید  به  انتخاباتی  مشارکت  کاهش 
تهدیدها و تحریم ها علیه ایران و ایرانیان 
گر کسی  می انجامد. حقیقت این است که ا
نمی تواند  باشد  داشته  را  ایران  دغدغه 
بین المللی  شرایط  و  منطقه  وضعیت  به 
بی تفاوت باشد.« پیش از این هم کیهان در 
مسیر تفرفه افکنی میان اصلاح طلبان نوشته 
بود: »بیانیه جبهه اصلاحات خشک نشده 
اصلاح طلبان از آن عبور کردند.« روزنامه 
هم میهن می گوید: »فعالان اصلاح طلبی که 
با صدور بیانیه، از ارائه فهرست انتخاباتی 
توسط احزاب همسو حمایت کردند، عملا 
خلاف موضع رسمی جبهه اصلاحات رفتار 
کردند.« کیهان پیش از این هم نوشته بود: 
»اینک، تذبذب و تلون روزنامه اعتماد و 
با  مصاحبه  که  ببینید  را  حضرتی  الیاس 
انتخابات،  تحریم  بر  تصریح  و  حجاریان 
دیروز تیتر یک روزنامه اعتماد بود اما روز 
فعال   ۱۱۰ بیانیه  روزنامه  همین  آن  قبل 
کید  اصلاح طلب علیه تحریم انتخابات و تا
آنها برای حضور در انتخابات را تیتر یک 
خود قرار داده بود!« علاوه بر وجود اختلاف 
اساسی میان اصلاح طلبان نسبت به حضور 
در انتخابات، همزمان ادعای دروغ »نامزد 
نداریم« در ادامه آمده است: »در اردوگاه 
مدعیان اصلاحات و اعتدال مطرح می شود 
در حالی که بر اساس شواهد، اصلاح طلبان 
برای تمام کرسی های مجلس نامزد دارند 
و در حال فعالیت انتخاباتی اند. از میان 
اصلاح طلبان و اعتدالی هایی که از طیف 
تحریمی جدا شده اند، غلامعلی جعفرزاده، 
نماینده سابق مجلس در گفت وگو با روزنامه 
از مشی برخی اصلاح طلبان  آرمان ملی، 
در تحریم انتخابات انتقاد کرده و می گوید: 
دوستان اصلاح طلبان باید بنده را ببخشند 
شأن  در   بودن  منفعل  معتقدم  من  اما 
اصلاح طلبی نیست. عضو شورای مرکزی 
حزب »اعتدال و توسعه« همچنین در پاسخ 
به اینکه »آیا جریان اعتدالی از این ظرفیت 
برخوردار است که برای همه مناطق کشور 
روی  گفت:  بدهد؟«،  انتخاباتی  لیست 
این موضوع کار شده و جریان اعتدالی از 
اظهارات  است.«  برخوردار  ظرفیت  این 
کنش به ادعای »نامزد  جعفرزاده تنها وا
نداریم« نبود. افراد دیگری از این طیف 
خلاف این ادعا را گفته اند و البته تدارک و 
فعالیت انتخاباتی طیف اصلاحات اعتدال 
هم بیانگر کذب بودن نداشتن نامزد است 
که به این مساله هم می پردازیم. علی باقری، 
عضو جبهه اصلاحات نیز گفته است: بیش 
از ۱۰۰ نامزد توسعه گرا و دموکراسی خواه تایید 
است،  کی  حا خبرها  شده اند.  صلاحیت 
بخشی از اصلاح طلبان از جمله کارگزاران، 
خانه  ایرانیان،  ندای  توسعه،  و  اعتدال 
، اعتماد ملی و... در تکاپوی انتخابات  کارگر
هستند و روی بستن لیست های انتخاباتی 
است  گفتنی  هم  نکته  این  می کنند.  کار 
که یکی از دلایل وجود دودستگی مطلق 
مشارکت یا تحریم در اصلاح طلبان انهدام 
تشکیلاتی آنان در سال های اخیر است که 
عارف و موسوی لاری، سران دو تشکیلات 
عالی  »شورای  یعنی  طیف  این  ارشد 
سیاست گذاری اصلاح طلبان- شعسا« و 
»نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان- ناسا« که 
از سوی برخی عناصر رادیکال مورد هجمه 
قرار گرفتند، به نشانه اعتراض استعفا کرده و 
هر دو تشکل منحل شدند. از این رو، سوال 
اینجاست که اصلاح طلبان می خواهند زیر 
چتر نظام و قانون اساسی فعالیت کنند یا 

پادوی آمریکا و اسرائیل باشند؟«


